
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00312838- -UNC-ME#FCC

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en su RHCD-2022-
105-E-UNC-DEC#FCC;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la
Comunicación, en su RHCD-2022-105-E-UNC-DEC#FCC, que consta en orden 29, y
se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador para el Área Teoría y Práctica de los Medios, que analizará los méritos
académicos y la actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1° de noviembre de 2021 y el 31 de
octubre de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00312838- -UNC-ME#FCC


 
VISTO:


El EX-2022-00312838- -UNC-ME#FCC y la RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FCC


Y CONSIDERANDO:


Que en orden 15 del EX-2022-00312838- -UNC-ME#FCC se solicita la rectificación de la RHCD-2022-81-E-UNC-
DEC#FCC respecto a algunos de los integrantes designados como Comité Evaluador de Carrera Docente 2021-
2022, Área Teoría y Práctica de los Medios.


Que la Prosecretaria de Concursos y Carrera docente eleva una nueva propuesta de Integración atento a lo
solicitado.


Que este Cuerpo acuerda dejar sin efecto la RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FCC y aprobar la nueva integración
propuesta.


Por ello


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS


DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E:


Artículo 1°: Déjese sin efecto la RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FCC.


Artículo 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su aprobación la propuesta de Integración del Comité Evaluador
de Carrera Docente 2021- 2022, Área Teoría y Práctica de los Medios, conforme el siguiente detalle:


Primeros Miembros de la FCC


Titular: Oliva, Ulises Federico - DNI 17.401.764


1° Suplente: Haiquel, Miguel Ángel – DNI 8.618.352


2° Suplente: García Lucero, Dafne - DNI 20.381.180


Segundos Miembros de la FCC







Titular: Pereyra Quinteros, Marta Beatriz - DNI 21.408.035


1° Suplente: Moya, Arturo Alejandro – DNI 16.015.274


2° Suplente: Taricco, José Luis - DNI 11.946.528


Miembros de la UNC


Titular: Sein, Santiago (FA) - DNI 24.770.348


1° Suplente: Caturegli, Roberto José (FA) - DNI 22.564.177


2° Suplente: Gómez Moreno, Mario Luis (FA) - DNI 13.819.194


Miembros Externos de la UNC


Titular: Giordano, Carlos José (UNLP) - DNI 16.424.143


1° Suplente: Asaad, Elías Claudio Roberto (UNRC) – DNI 16.529.949


2° Suplente: Carniglia, Edgardo Luis (UNRC) – DNI 12.630.697


Veedores Estudiantiles


Titular: Nasif, Nicolás Yamil - DNI 40.637.436


1° Suplente: Fariña, Eliana Anabel - DNI 41.351.436


2° Suplente: Arroche Alvárez, María Victoria - DNI 38.503.049


Artículo 3°: Protocolícese. Gírese al H. Consejo Superior para la continuidad del trámite. Oportunamente,
archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS UN DÍA DEL
MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDOS.


 





		fecha: Jueves 4 de Agosto de 2022

		numero_documento: RHCD-2022-105-E-UNC-DEC#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-08-04T09:43:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: CORINA ECHAVARRIA

		cargo_0: Secretaria

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-04T15:48:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-04T15:48:33-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2022-1015-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
		2022-09-14T17:12:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T14:07:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T14:07:14-0300
	GDE UNC




